LIDO DESPACHADO
Sala d

MC

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 563/2018

Reitera pedido de implantação de placa de
trânsito indicativa de preferencial na
Avenida Nossa Senhora de Fátima, na
bifurcação com a Rua Antenor Pedro Rios,
no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a implantação de
placa de trânsito indicativa de preferencial na Avenida Nossa Senhora de Fátima, na
bifurcação com a Rua Antenor Pedro Rios, no Jardim Gisela.

Há no local uma grande circulação de veículos, ocorrendo a falta de
sinalização de trânsito indicando qual veículo teria a preferência para seguir o fluxo da
Avenida ou realizar conversão a esquerda no sentido a Rua Antenor Pedro Rios.

Esta falta de sinalização acarreta em risco a segurança dos que ali
transitam, sendo de fundamental importância a inserção de placa indicativa de trânsito
que conduza a parada e indique a preferencialidade de veículos na via, garantindo
maior proteção e segurança.

Salienta-se que é um investimento de baixo custo para o município, e
ademais, trará muitos benefícios a segurança no trânsito do local. Por estas razões
sugere-se a implementação de placa de trânsito no local supracitado.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E7845967620EB1EBA2B610FB5571CE40 CODIGO DO DOCUMENTO: 021533
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 563/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura